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اولین عامل خطر بیماری های 
اسکلتی عضلانی چیست؟ 

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 
با اعلام اینکه نظام ثبت پوکی استخوان )استئوپروز( در کشور 
ایجاد می شود، گفت: اختلالات عضلانی، اسکلتی شامل ۱۵۰ 
بیماری می شود و کمر درد علت اصلی ناتوانی افراد در ۱۶۰ 

کشور جهان است.
به گزارش بهداشت نیوز ، دکتر کوروش اعتماد در نشست 
کارشناسان برنامه های عضلانی، اسکلتی دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور در هتل قلب تهران، گفت: افزایش وزن اولین 
عامل خطر، بیماری های شغلی دومین عامل و مصرف دخانیات، 
اضافه وزن و بیماری های کلیوی عوامل خطر بعدی بیماری های 

اسکلتی، عضلانی هستند.
وی با اشاره به این که پیشگیری و کنترل بیماری های عضلانی، 
اسکلتی)استئوپروز( هم اکنون یکی از سه برنامه  پایلوت دفتر 
بیماری های غیرواگیر در کشور است، افزود: این بیماری از نظر 
کمیت درگیر کردن افراد جامعه، قبل از بیماری دیابت قرار 
دارد و هرچه سن فرد بالاتر می رود درصد ابتلا به بیماری های 

اسکلتی، عضلانی بیشتر می شود.
وی اضافه کرد: از نظر سال های از دست رفته عمر و معلولیت ها، 
این بیماری در کشوری مثل استرالیا که دریافت های علمی 
 آنجا به نوعی قابل تعمیم به سایر کشورهاست، رتبه اول را 
داراست. بانوان بیشتر از آقایان در معرض خطر این بیماری 
قرار دارند، بنابراین در برنامه پایلوت ما خانم ها بیشتر مورد 

توجه قرار می گیرند.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت با 
بیان این که در آمریکا بار مالی سالانه افتادگی بر اثر بیماری های 
عضلانی، اسکلتی ۱۷.۹ میلیارد دلار است، بیان کرد: بیش از 
دو سوم بیماران از فواید تشخیص استئوپروز بی اطلاع اند. در 
کشورهای پردرآمد ۴۴۰ میلیون نفر درگیر عوارض این بیماری 
بوده و ۱.۷۱ میلیارد نفر در جهان به بیماری های اسکلتی، 

عضلانی مبتلا هستند.
بنابر اعلام روابط عمومی  وزارت بهداشت، اعتماد افزود: نتایج 
یک مطالعه علمی  در سال ۲۰۱۹ نشان داد از هر سه نفر یک 
نفر نیاز به بازتوانی دارد و ۵۷۰ میلیون نفر در دنیا به کمر درد 

مبتلا هستند. 
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اهمیت اجرای 
اسناد دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر، توجه به این اسناد 

در برنامه هفتم توسعه کشور را مورد تأکید قرار داد.

این ریشه گیاهی مانع تجمع سموم 
در بدن می شود

زنجبیل از تجمع سموم در بدن که خطر عفونت های ویروسی، 
قارچی، و باکتریایی را افزایش می دهند، پیشگیری می کند.

به گزارش فارس، زنجبیل این ریشه محبوب به عنوان یک 
گیاه دارویی مشهور در نقاط مختلف جهان مورد استفاده قرار 

می گیرد.
زنجبیل دارای ویژگی های آنتی اکسیدانی، ضد التهابی، ضد 
ویروسی، ضد قارچی، آنتی بیوتیک، ضد سرطانی، ضد تهوع، 

ضد اسپاسم و ضد سرفه است.
زنجبیل سیستم ایمنی بدن را به واسطه کاهش رادیکال های 
آزاد تقویت می کند. همچنین، این گیاه گردش خون در بدن 
را بهبود می بخشد، با سرماخوردگی مبارزه می کند، التهاب را 
کاهش می دهد، گوارش را بهبود می بخشد، سطوح قند خون 
را عادی می سازد، با تهوع مبارزه و اشتها را تنظیم می کند و 

سوزش سر دل و نفخ را تسکین می دهد.
زنجبیل از تجمع سموم در بدن که خطر عفونت های ویروسی، 

قارچی و باکتریایی را افزایش می دهند، پیشگیری می کند.
شما می توانید برش هایی از زنجبیل تازه را به سالاد اضافه کنید. 
همچنین، نوشیدن دو تا سه فنجان چای زنجبیل در روز را مد 

نظر قرار دهید. برای تهیه این چای:
یک قاشق غذاخوری برش های زنجبیل و دو فنجان آب را به 

یک قوری اضافه کنید.
آب را به جوش آورید.

سپس حرارت را کم کنید و اجازه دهید چای به مدت ۱۰ 
دقیقه دم بکشد.

چای را صاف کنید.
مقداری عسل و آب لیموی تازه را به چای اضافه کنید و آن 

را بنوشید.
توجه: افرادی که داروهای قلبی یا فشارخون مصرف می کنند 

باید زیر نظر پزشک زنجبیل مصرف کنند.

بهترین راه حل برای آب کردن 
چربی های شکم و پهلو 

عضو هیئت علمی  دانشگاه علوم پزشکی ارتش از چند راهکار 
اساسی برای جلوگیری و رفع چاقی های موضعی به ویژه آب 

کردن چربی های شکم و پهلو خبر داد.
به گزارش صدآنلاین، سیدمهدی میر غضنفری متخصص طب 
سنتی و عضو هیئت علمی  دانشگاه علوم پزشکی ارتش بیان کرد: 
اصل چاقی در افراد مختلف به علت نوع مزاجی که دارند متفاوت 
است اما به طور کلی رفع چاقی موضعی دغدغه خیلی از مردم 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه برای دلایل اصلی پیدایش و رفع کامل 
چاقی های موضعی در طب سنتی نظرات مختلفی ارائه شده 
است، افزود: تغییر سبک زندگی، انتخاب اشتباه نوع الگوی غذایی 
بدون توجه به شناخت کامل نوع مزاج، کم تحرکی و حتی پشت 
میز نشینی های طولانی، مهم ترین علت های بروز چاقی موضعی 

به ویژه در نواحی دور شکم، پهلو و بازوها به شمار می روند.
این متخصص طب سنتی در خصوص یکی از بهترین راه حل های 
رفع چاقی موضعی، گفت: یبوست های مداوم یکی از مهم ترین 
محرک های چاقی موضعی هستند، پس در قدم اول باید با قرار 

دادن ملین های طبیعی در تغذیه روزانه آن را برطرف کرد.
وی ادامه داد: مصرف روزانه یک لیوان خاکشیر که با آب ولرم 
تهیه شده و قراردادن هلو و زردآلو در سبد غذایی روزانه به صورت 
ملین های کاملًا طبیعی مشکل یبوست را به طور کامل از بین 

می برند.
میر غضنفری همچنین با اشاره به چند راه حل کلیدی دیگر برای 
رفع چربی های موضعی، تصریح کرد: بهتر است مصرف میوه های 
خشک ترش و ملس، آلو بخارا و تمر هندی های تازه نیز در 
برنامه های غذایی روزانه افراد حتی به میزان کم هم که شده قرار 

گیرند زیرا این اقلام در زمره بهترین چربی سوزها قرار دارند.
این متخصص طب سنتی ادامه داد: روزانه یک قاشق غذاخوری 
بادام شیرین خوراکی را در یک لیوان آب ولرم ریخته و پیش 
از صرف صبحانه میل شود، این محلول ملین خوبی برای 
سردمزاجان است و با رفع یبوست، زمینه ساز برطرف شدن 

چاقی می شود.
وی اظهار کرد: البته مصرف روزانه یک عدد سیب نیم ساعت الی 
۴۰ دقیقه پیش از صبحانه علاوه بر رفع خواب آلودگی در کاهش 
وزن و کاهش چربی های موضعی نیز مؤثر است اما قانون کلی 
این است که باید بر اساس تشخیص نوع مزاج هر فرد، علت بروز 

و نسخه رفع چربی های موضعی و چاقی در وی مشخص شود.

سیر و پیاز برای این افراد سم است 
کمتر کسی پیدا می شود که از سیر و پیاز خوشش نیاید؛ عده ای 
سیر و پیاز را به صورت خام مصرف می کنند که خوردن آن ها 
برای سلامتی عده ای مضر است. اگر از علاقه مندان به سیر و پیاز 
هستید و نمی دانید که چه افرادی نباید سیر و پیاز بخورند، این 

مطلب را به دقت بخوانید.
به گزارش صدآنلاین، یک متخصص طب سنتی اعلام کرد: برای 
غلیظ شدن شیر مادرانی که رقیق است بهتر است از فعالیت های 
شدید و ورزش های سنگین پرهیز کنند و به جای خوردن خردل، 

نعنا، سیر و پیاز، شیره انگور را با نان سنگک بخورند.
مصرف سیر و پیاز خام مشکلات گوارشی را افزایش می دهد و 
موجب سوزش سردل می شود، پس بهتر است افراد از سیر و پیاز 

پخته مصرف کنند.
غلامرضا کرد افشاری گفت: بهترین مواد غذایی برای زن شیرده 
شامل نان گندمی که خوب پخته شده، گوشت بره، ماهی تازه، 
کرفس، کنجد، چغندر، آشی که با نخود و جو پخته شده باشد، 

کاهو، بادام و فندق است.
وی ادامه داد: کم بودن شیر مادران چند علت دارد؛ یکی اینکه 
حرارت بالایی در بدن مادران وجود دارد که بهتر است سوپ جو 
با اسفناج میل کنند، همچنین گاهی سردی در بدن ایجاد شده یا 
مجاری شیردهی دچار گرفتگی می شود که در این موارد استفاده 

از هویج یا بادکش توصیه می شود.
این متخصص طب سنتی ادامه داد: گاهی کم بودن شیر مادر 
به دلیل کم غذایی مادر است که افزودن سیاه دانه، رازیانه و تخم 

شوید به رژیم غذایی مادر کمک می کند.
کرد افشاری تصریح کرد: زن باردار باید از مصرف آب بسیار سرد 
یا بسیار داغ پرهیز کند و خوراکی های مصنوعی و صنعتی مثل 
آب میوه های بسته بندی شده، رنگ های خوراکی، تنقلات ناسالم و 

فست فود ها را از برنامه غذایی خود حذف کند.
وی تصریح کرد: غذاهای تلخ و تند مثل زیتون تلخ، فلفل، لوبیا 
و کنجد برای زنان باردار توصیه نمی شود اما در مقابل میوه هایی 
مثل سیب، به، گلابی، زردآلو، انگور و انار و خشکبارهایی مانند 

بادام، پسته، فندق و گردو برای این زنان توصیه می شود.

میوه یک ماشه برای ابتلا به نفخ است؛ میوه ها غنی 
از یک نوع قند به نام فروکتوز هستند که متأسفانه 
بسیاری از ما قادر به جذب و هضم مؤثر مقادیر 

زیادی از فروکتوز نیستیم.
به گزارش مشرق، میوه یکی از سالم ترین گزینه های 
غذایی است، اما به گفته کارشناسان تغذیه، زیاده 

روی در مصرف آن خالی از خطر نیست.
در اینجا ۴ نشانه ای که به شما هشدار می دهد روزانه 
بیش از اندازه نیازتان میوه دریافت می کنید، معرفی 

شده است:
احساس نفخ مداوم

میوه یک ماشه برای ابتلا به نفخ است. میوه ها غنی 
از یک نوع قند به نام فروکتوز هستند که متأسفانه 
بسیاری از ما قادر به جذب و هضم مؤثر مقادیر 
زیادی از فروکتوز نیستیم. محققان بر این باورند که 
۴۰ درصد از مردم از یک بیماری به نام سوء جذب 

فروکتوز در روده کوچک رنج می برند. عدم جذب فروکتوز با علائمی  مانند 
ایجاد گاز و نفخ در دستگاه گوارش همراه است. دریافت فروکتوز بیش از حد 

با واکنش های التهابی در بدن نیز همراه است.
ابتلا به اسهال یا وخیم شدن علائم سندرم آی بی اس

سوء جذب فروکتوز موجود در میوه منجر به نفخ، گرفتگی عضلات شکم، درد 
و اسهال و حتی گاهی سردرد نیز می شود. علاوه بر این، بسیاری از میوه ها 
مانند سیب سرشار از پکتین هستند؛ یک نوع فیبر که مبتلایان به سندرم روده 

تحریک پذیر یا آی بی اس، برای شکستن کامل آن مشکل دارند.
افزایش وزن

حتی اگر مواد غذایی حاوی قند و کربوهیدرات های تصفیه 
شده، غذاهای فراوری شده و محصولات چرب حیوانی را نیز 
کنار بگذارید، مصرف بیش از حد میوه باز هم می تواند برای 
از دست دادن وزن، مشکل آفرین باشد. مصرف روزانه ۵ میوه 
متوسط توصیه شده است. یک میوه متوسط درحدود ۶۰ 
کالری انرژی دارد، بنابراین برای حفظ وزن بدن در محدوده 

طبیعی باید اعتدال در مصرف میوه ها هم رعایت شود.
احساس ضعف و گرسنگی

فروکتوز نه تنها جلوی گرسنگی را نمی گیرد بلکه برعکس 
میل به مصرف مواد غذایی پرکالری را افزایش می دهد. 
محققان دانشگاه کالیفرنیای جنوبی پس از زیر نظر گرفتن 
۲۴ داوطلب که گروهی نوشیدنی های حاوی گلوکز و برخی 
نوشیدنی های حاوی فروکتوز مصرف می کردند اعلام نمودند، 
وقتی داوطلب نوشیدنی حاوی فروکتوز می خورد احساس 
گرسنگی بیشتری دارد و میل به مصرف مواد غذایی پرکالری 

مثل موز و بیسکویت بیشتر می شود. 
متخصصان می گویند، گرچه فروکتوز قند میوه است، اما به هرحال قند ساده 
تلقی می شود و عامل ذخیره چربی در بدن است. گرچه این قند سبب مقاومت 
به انسولین نمی شود، اما برای حفظ تناسب اندام باید مراقب مصرف متعادل 

آن در طول روز باشید.

مصرف دمنوش های معرفی شده در این 
بخش به شما کمک می کند تا پوستی 

نرم داشته باشید.
به گزارش صدآنلاین، گیاهان دارویی 
سال های متمادی در فرهنگ ایران و 
ایرانی نقش داشته و تقریباً بخشی از 
این گیاهان همواره در آشپزخانه یا 
ایرانی ها وجود داشته  اکثر  گنج ه های 
براساس آموزه های قدیمی  از  و مردم 
اما  خواص زیاد آن ها استفاده می کنند. 
حالا چند سالی می شود که برچسب 
دمنوش به دم کرده و عصاره این گیاهان 
زده شده و شکل مدرن به خود گرفته 
جوشانده های  همان  دمنوش ها  است. 
مادربزرگ ها که هرکدام برای یک درد 
یا بیماری خوب هستند، امروز در بسته 
بندی ها و فرم های کیسه ای یا باز در 
فروشگاه ها عرضه می شوند. صرف نظر از 

شکل و نامشان، باید گفت که دمنوش ها لذت بی 
مانندی دارند و علاوه بر رفع مشکلات جسمی، 
روح آدم را تازه می کنند. پس برای آشنایی با 
روش تهیه انواع مختلف آن ها با ما همراه باشید. 
داشتن پوست خوب میراثی است که از مادر به 
فرزند می رسد و مهم ترین دلیل داشتن پوستی 
زیبا و شفاف ژنتیک است که دلیل بعدی داشتن 
رژیم غذایی خاص و سبک زندگی سالم است و ما 
در اینجا به برخی از دمنوش هایی که پوست تان را 

طراوت می بخشد، اشاره می کنیم:
دمنوش افتیمون

طبیعت افتیمون از نظر طب سنتی ایرانی، گرم 
و خشک است.

خواص درمانی
افتیمون از بین برنده ورم ها، لطیف کننده پوست، 
باز کننده انسداد و مفرح قلب است. این دمنوش 
جهت درمان بیماری های مغز و اعصاب مانند 
سردرد، تشنج، افسردگی، کابوس و وسواس مفید 

است و می تواند به تنهایی مسهل بلغم، سودا و 
صفرا باشد.

موارد منع مصرف
مصرف زیاد این دمنوش برای گرم مزاجان مضر 

است.
طرز تهیه

از آنجایی که این گیاه بسیار ضعیف است، 
جوشاندن و کوبیدن آن سبب از بین رفتن 
خاصیت آن می شود. پس هنگام مصرف نباید آن 
را کوبید و یا زیاد جوشاند بلکه باید با شعله غیر 
مستقیم و خیلی آهسته و طولانی مدت دم کنید.

دمنوش زیرفون
درخت زیرفون از دوره  باستان شناخته شده و 
یکی از آن گیاهانی است که به راحتی همه جا 
رشد می کند، همچنین این گیاه برای سلامتی 
انسان مفید و به صورت همه فصل در دسترس 

قرار دارد.
خواص درمانی

این گیاه آرام بخش، ضد ناراحتی های عصبی، ضد 

تشنج، ضد میگرن و ضد بی خوابی و سردرد است.
 دمنوش این گیاه بیماری های ریوی را در بدن 
سرکوب می کند و می تواند لکه های پوستی 

صورت را به مرور زمان از بین ببرد.
مصرف این دمنوش می تواند بدن را از شرّ سموم 
انباشته شده خلاص کند.  گل های این گیاه 
معرق است یعنی علاوه بر ایجاد تعریق در بدن 
باعث افزایش میزان ادرار شده و سموم را از بدن 

خارج می سازد.
زیرفون یک درمان طبیعی برای زیبایی پوست و 
مو است و این گیاه به صورت دم کرده می تواند 

باعث خوش آب و رنگ شدن پوست  شود.
موارد منع مصرف

مصرف زیاد این گیاه موجب پایین آمدن فشار 
خون خواهد شد و برای خانم های باردار ممنوع 

است.
طرز تهیه

یک مشت زیرفون به علاوه دو لیوان آب سرد با 
شعله مستقیم را ۱۰ دقیقه بجوشانید و سپس آن 

را با شعله غیرمستقیم به مدت طولانی 
دم کنید تا خوب رنگ بیاندازد.

مورد  )چای  بادرنجبویه  دمنوش 
علاقه حضرت علی )ع((

این گیاه از تیره نعناعیان است که 
بین ماه های تیر و مرداد گل می دهد، 
ساقه های آن راست و چهار گوش بوده 

و پوشیده از کرک است.
با  گل هایی  برگ هایش،  کنار  از 
کاسبرگ های بنفش می روید و به 
عبارتی می توان گفت که این گیاه عطر 
لیمویی تندی از خودش ساطع می کند.

خواص درمانی
این گیاه مقوی قلب و اعصاب، خون 
مغز،  سلول های  کننده  تقویت  ساز، 
لطیف کننده پوست، خواب آور، شادی 
آور، ضد وزوز گوش، ضد بوی بد دهان 

و ضد کابوس است.
دمنوش این گیاه برای افرادی که از نفخ معده 
رنج می برند توصیه می شود و به هضم غذا کمک 

می کند.
باعث تقویت حافظه  این دمنوش  همچنین 
می شود و برطرف کننده تنگی نفس است و 
می تواند به عنوان عاملی برای جلوگیری از سکته 

قلبی و مغزی مورد استفاده قرار بگیرد.
موارد منع مصرف

افراد دارای اختلالات هورمون های تیروئیدی، 
افراد مبتلا به گلوکوم، زنان باردار و شیرده و 
افرادی که نسبت به مصرف آسپرین حساس 
هستند باید از مصرف این دمنوش جلوگیری 

کنند.
طرز تهیه

یک مشت کوچک این گیاه را با دو لیوان آب سرد 
روی شعله مستقیم قرار دهید تا به نقطه جوش 
برسد و سپس بگذارید تا با شعله غیرمستقیم 

دم بکشد.

دانشمندان با تمرکز به روی نورون های پِپتید مربوط به آگوتی 
)AgRP( واقع در ناحیه هیپوتالاموس مغز توانستند نورون ها گرسنگی 
را کنترل و رفتارهای تغذیه ای و غیرتغذیه ای مانند پاداش جویی و 

پیوند فرزندان و والدین را تنظیم  کنند.
به گزارش بهداشت نیوز، قشر پیش پیشانی مغز انسان، مسئول طیف 
وسیعی از عملکردهای پیچیده  از تصمیم گیری گرفته تا برخی انواع 

حافظه است.
هنگامی که مشکلی در این قسمت از مغز بروز کند، احتمال دارد برای 
شناخت و رفتار بسیار مضر باشد. در واقع، اختلال در قشر پیش پیشانی 
با چندین بیماری روانپزشکی از جمله اسکیزوفرنی و اختلال افسردگی 

اساسی مرتبط است.
پژوهشگران دانشگاه یِیل آمریکا و همکارانشان در مجارستان کشف 
کردند که سلول های هیپوتالاموس، ناحیه ای از مغز که عملکردهایی 
مانند گرسنگی و دمای بدن را کنترل می کند، نقش مهمی  در 
شکل دهی ساختار و عملکرد قشر پیش پیشانی در موش دارند. این 
پژوهش به احتمال زیاد سرنخ هایی را در این زمینه ارائه می کند که 
چگونه این ناحیه از مغز در اثر بیماری تغییر می کند و راه های جدیدی 

را نیز برای درمان باز می کند.
پژوهشگران برای این مطالعه، روی نورون های پِپتید مربوط به 
آگوتی )AgRP( واقع در ناحیه هیپوتالاموس مغز تمرکز کردند. این 
نورون ها گرسنگی را کنترل و رفتارهای تغذیه ای و غیرتغذیه ای مانند 

پاداش جویی و پیوند فرزندان و والدین را تنظیم می کنند.

هنگامی که پژوهشگران نورون های پپتید مربوط به آگوتی را در 
موش ها دچار اختلال کردند، متوجه شدند تعداد نورون های کمتری 

در قشر پیش پیشانی آن ها در مقایسه با حیوانات سالم وجود دارد.
بر اساس اظهارات پژوهشگران، نورون هایی که باقی مانده بودند 
کوچک تر از حد معمول بودند و در پاسخ به نشانه های بدن و 

سیگنال های سلول های اطراف، رفتار متفاوتی داشتند.
نورون های پپتید مربوط به آگوتی اتصال مستقیم قوی به قشر مغز 
ندارند اما به سایر نواحی مغز که به قشر پیش پیشانی متصل می شوند، 

می پردازند.
پژوهشگران دریافتند که زمانی که نورون های پپتید مربوط به آگوتی 
دچار اختلال می شوند، نورون های یکی از این نواحی)ناحیه ای از مغز 

میانی به نام ناحیه تگمنتوم شکمی(، بیش از حد فعال هستند.
آن نورون های بیش فعال در مقایسه با نورون های موش های سالم، 
دوپامین بیشتری در قشر پیش پیشانی آزاد کردند که بر رفتار موش ها 
تأثیر منفی گذاشت؛ مثلًا پژوهشگران دریافتند که موش ها بسیار 
بیشتر در اطراف حرکت می کنند و واکنش های وحشت زده غیرعادی 

دارند.
به گفته پژوهشگران منطقی است که نورون هایی که گرسنگی و تغذیه 

را کنترل می کنند، بر روی قشر مغز و رفتار تأثیر می گذارند.
آنها می گویند: وقتی گرسنه هستید باید همه رفتارهایتان را تنظیم 
کنید تا بتوانید غذا پیدا کنید و آن را بخورید. هنگامی که دیگر گرسنه 
نیستید، باید رفتارهای خود را تغییر دهید تا بر آنچه در آن لحظه مهم 

است تمرکز کنید.
پس از کشف اثرات مخرب سلول های پپتید مربوط به آگوتی بر روی 

قشر مغز، پژوهشگران سعی کردند از این اثرات جلوگیری کنند.
آن ها دریافتند کلوزاپین، نوعی داروی ضدروان پریشی است که از اثر 
دوپامین جلوگیری می کند و برای درمان اسکیزوفرنی استفاده می شود 
و در صورت استفاده در زمان مناسب از برخی از مشکلات، از جمله 
از دست دادن نورون، جلوگیری می کند. درخصوص تغییرات قشر مغز، 

زمان بندی بسیار مهم است.
در این پژوهش، هنگامی که مغز هنوز در حال رشد و آسیب پذیر بود، 
اختلالات دوران بلوغ ظاهر شدند. در آن زمان نیز تجویز کلوزاپین 

تأثیر داشت.
این به پژوهشگران نشان داد که اگر در آن دوره زمانی خاص، با 
عملکردهای هموستاتیک بازی شود )مثلًا با رژیم غذایی یا پرخوری( 

اثرات طولانی مدتی بر عملکرد قشر مغز گذاشته می شود.
اهمیت این دوره از رشد ممکن است درباره بیماری های روانی که 
اغلب در اواخر نوجوانی ظاهر می شود، مطالبی را برای ما روشن 
کند و توضیح دهد چرا مصرف مواد در آن دوران ممکن است اثرات 

طولانی مدتی بر رفتار، فیزیولوژی و بیماری داشته باشد.
از نظر پژوهشگران، در مغز ارتباطات بسیار پراکنده ای از مسیرهای 
مختلف وجود دارد. نواحی ابتدایی مانند هیپوتالاموس از طریق 
ارتباطات بی شماری که شامل فرایندهای مغزی و همچنین بافت های 

محیطی است، بر نواحی بالاتر قشر مغز تأثیر می گذارد.

تأثیر سلول های تأثیر سلول های 
کنترل کننده گرسنگی کنترل کننده گرسنگی 
بر عملکرد مغزبر عملکرد مغز

عوارض زیاده روی در مصرف میوه

با این دمنوش ها پوست  خود را لطیف تر از پنبه کنید !

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و 
ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی     
برابر رأي شماره 140260311001000757 مورخ 1402/04/12 
هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک شيراز - ناحيه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقای خسرو کریمی طلب فرزند مراد به شماره 
شناسنامه 549 و کدملی 2292815540 صادره از شيراز 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 77/08 مترمربع 
پلاک 72794 فرعی از 1652 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 530 فرعی از 1652 اصلی واقع در فارس بخش چهار 
حوزه ثبت ملک شيراز ناحيه یک خریداری از مالک نوراله 
جوکار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/12

2386/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و 
ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی     
برابر رأي شماره 140260311001001117 مورخ 1402/05/02 
هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک شيراز - ناحيه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقای ایوب منصوری فرزند باباجان به شماره 
شناسنامه 1130 و کدملی 2292887134 صادره از شيراز 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 37703مترمربع 
پلاک 535 فرعی از 72 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
72 اصلی واقع در فارس بخش 23 حوزه ثبت ملک شيراز 
ناحيه یک خریداری از مالک سهم مشاعی عيدی محمد 
نوربخش دارنجانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/12

2384/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک


